

„Pędzłem Dłutem i Piórem”

Data publikacji: 5.01.2021 9:12

Amatorska Grupa Twórcza "Strumień" zrzesza 13 twórców amatorów, ludzi, którzy parają się malarstwem, rzeźbą, ceramiką, poezją. Należą do niej osoby powyżej 45 roku życia, najstarsza ma 87 lat. Zahaczają tu też młodszy, ale nie na długo - odchodzą głównie ze względu na pracę, rodzinę.



Fot: UM w Strumieniu

Dzieje Amatorskiej Grupy Twórczej "Strumień" sięgają 1987 roku. Choć prężnie wówczas działała nie wytrzymała próby czasu i po latach zniknęła z mapy Strumienia. Swoją działalność wznowiła w 2009 roku znów przybliżając mieszkańców Gminy do różnych form sztuki.

- Grupa funkcjonuje na fantastycznych zasadach - nie jesteśmy stowarzyszeniem, które wciska nas w pewne ramy, my jesteśmy po to by razem tworzyć i malować. Nie rozdrabniać się - chcemy być wolni w swojej twórczości. Jesteśmy amatorami rządzącymi się swoimi prawami. Znamy się wszyscy, można śmiało powiedzieć, że tworzymy jedną rodzinę - mówi Maria Michalczyk, przewodnicząca Amatorskiej Grupy Twórczej "Strumień". I dodaje, że w normalnych warunkach Grupa spotyka się bezpośrednio, ale teraz w okresie pandemii jej członkowie są raczej w kontakcie telefonicznym. Rozmawiają, ustalają temat prac na wernisaż, narzucają sobie terminy, bo każdy tworzy w domu. Po określonym czasie prace są zbierane i wystawiane w Galerii Pod Ratuszem.

Prace Amatorskiej Grupy Twórczej "Strumień" wystawiane są w Galerii Pod Ratuszem. Aby umożliwić mieszkańcom Gminy Strumień obcowanie ze sztuką w okresie pandemii, pracownicy referatu rozwoju i promocji Urzędu Miejskiego w Strumieniu wpadli na pomysł zorganizowania wirtualnego wernisażu. Dzięki nagraniu jakie znajduje się na stronie internetowej Gminy Strumień nie tylko można zobaczyć prace Grupy, ale także bliżej poznać sylwetki poszczególnych artystów.

Amatorska Grupa Twórcza ma bogaty dorobek. W tym roku dzięki pomocy Urzędu Miejskiego w Strumieniu końcem roku Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu wydał publikację „Pędzłem Dłutem i Piórem” będącą antologią twórców AGT „Strumień”. Wydawnictwo jest dostępne bezpłatnie w biurze emgoku przy ul. Młyńskiej 14, a także będzie można je otrzymać podczas wszystkich wydarzeń organizowanych przez Amatorską Grupę Twórczą.

Red./mat.pras.